1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 029/2014 – CFSd/2014, de 07 de janeiro de 2014
DIVULGA CALENDÁRIOS E FORMULÁRIO

RELACIONADOS AO EXAME DE SAÚDE (6ª ETAPA)

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao Concurso
Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de 1.623 (mil e
seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas) vagas,
regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, considerando a divulgação

da convocação realizada através do Edital nº 027, de 27.12.2013, para o início do Exame de
Saúde (6ª Etapa), torna público os calendários pertinentes, a saber:

1. CALENDÁRIO DO EXAME ODONTOLÓGICO

LOCAL: Centro Odontológico do Hospital da Polícia Militar (HPM)

Av Joubert de Barros, nº 555 - Bairro Bento Ferreira, Vitória-ES.

Datas Horários Candidatos

08/01/2014 – 4ª feira 07h30min
De ABEL LUIZ STEIN NETO

À BARBARA ALVES SALGADO

08/01/2014 – 4ª feira 09h30min
De BARBARA ENDLICH FURTADO

À DANIELA DE ARAUJO FERREIRA

09/01/2014 – 5ª feira 07h30min
De DANIELE ASSIS LESSA DE SANTA’ANA

À EZEQUIEL TEODORIO DE ALMEIDA

09/01/2014 – 5ª feira 09h30min
De FABIANO GUTIERKE CARDOSO MATOS

À GUILHERME LYRIO RESENDE

10/01/2014 – 6ª feira 07h30min
De GUILHERME MARQUES DE OLIVEIRA

À JOBSON BEZERRA LOPES

10/01/2014 – 6ª feira 09h30min
De JOCIEL DE LUCENA SANTANA

À LUCAS ALVES ROCHA

13/01/2014 – 2ª feira 07h30min
De LUCAS AUGUSTO SANTOS DA SILVA

À MAYCON COIMBRA FRANCOLINO

13/01/2014 – 2ª feira 09h30min
De MAYCON COUTINHO NASCIMENTO

À RAYSANDER XAVIER

14/01/2014 – 3ª feira 07h30min
De RAYZIANDERS HENRIQUE DE OLIVEIRA FAIER

À THIAGO GOMES FERNANDES

14/01/2014 – 3ª feira 09h30min
De THIAGO GOZER DA SILVA

À YURI RAMALHO SILVA

2. CALENDÁRIO DA INSPEÇÃO DA JUNTA MILITAR DE SAÚDE (JMS)
LOCAL: Setor da Junta Militar de Saúde do Hospital da Polícia Militar (HPM)

Av Joubert de Barros, nº 555 - Bairro Bento Ferreira, Vitória-ES.

Datas Horários Candidatos

13/01/2014 – 2ª feira  07h30min
De ABEL LUIZ STEIN NETO

À ALISTON FURTADO DE OLIVEIRA

13/01/2014 – 2ª feira 13 horas
De ALLAN AMORIM BELLUCIO

À ARLINDO MANOEL AZEVEDO DAUD

13/01/2014 – 2ª feira 18 horas
De ARTHUR BELTRAME

À CAIO ALMEIDA FONSECA

14/01/2014 – 3ª feira 07h30min
De CAIO BOLDRINI DE BARROS

À CLEBSON DE ARAGAO SANTOS

14/01/2014 – 3ª feira 13 horas
De CLEIDOALDO PEDRO BARBOSA

À DENIS MARCHIORE

14/01/2014 – 3ª feira 18 horas
De DENIS SANTOS VIEIRA

À EDALMO PESSANHA LIBERATO JUNIOR

15/01/2014 – 4ª feira 07h30min
De EDER DA SILVA CORDEIRO

À ESDRAS SILVA DIAS

15/01/2014 – 4ª feira 13 horas
De ESTEFANIA DA SILVA PEREIRA

À FERNANDO DA CRUZ COMPER

2

15/01/2014 – 4ª feira 18 horas
De FERNANDO DE MENEZES CORREA

À GEIDISON GOULARTE DA SILVEIRA

16/01/2014 – 5ª feira 07h30min
De GEISSON DEZAN

À GUSTAVO FERNANDES MEDEIROS

16/01/2014 – 5ª feira 13 horas
De GUSTAVO FERREIRA

À ÍNGRID MONTEIRO ALVES

16/01/2014 – 5ª feira 18 horas
De INGRID PERES SIQUEIRA

À JESSIKA FERREIRA MARQUES

17/01/2014 – 6ª feira 07h30min
De JÉSSYCA CHRISTYNA SOARES DA SILVA

À JOSÉ ELIONARDO QUEIROZ DA SILVA

20/01/2014 – 2ª feira 07h30min
De JOSÉ EUGÊNIO PREDERIGO DE SOUZA

À LAION LENON FERNANDES

20/01/2014 – 2ª feira 13 horas
De LAIR SIQUEIRA NETO

À LLANDO FERREIRA RABI MORATI

20/01/2014 – 2ª feira 18 horas
De LOIANA ALVES CALDEIRA

À LUIS FERNANDO LEAL DIAS

21/01/2014 – 3ª feira 07h30min
De LUIS FILIPE DEMUNER RAMOS

À MARCIO PARMANHANI MARTINS

21/01/2014 – 3ª feira 13 horas
De MARCIO VANDRE PAES DE SANT ANA

À MAYKER BUZATTO ZORDENONI

21/01/2014 – 3ª feira 18 horas
De MAYKON DANIEL SILVA DE OLIVEIRA

À PATRICK ZAMPROGNO BAPTISTA

22/01/2014 – 4ª feira 07h30min
De PATRYCK FRANCISCO DOS SANTOS MOLINO

À RAFAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA

22/01/2014 – 4ª feira 13 horas
De RAFAEL RODRIGUES

À RENATO CALIXTO ARRECO

22/01/2014 – 4ª feira 18 horas
De RENATO CONCEIÇÃO DE PAIVA

À ROGERS FAGUNDES SOARES

23/01/2014 – 5ª feira 07h30min
De RÔMULO CÉSAR DE FREITAS CAMARGO

À THATIANNE REZENDES NUNES

23/01/2014 – 5ª feira 13 horas
De THIAGO ALMEIDA COSER

À VICTOR RIBEIRO DA SILVA

23/01/2014 – 5ª feira 18 horas
De VICTOR RONCHETI THOMAZ

À WELLINGTON TEIXEIRA

24/01/2014 – 6ª feira 07h30min
De WELTON CARLOS SILVA CAMPOS

À YURI RAMALHO SILVA

3. FORMULÁRIO DE DECLARAÇÃO PARA INSPEÇÃO PELA JMS

No Anexo I ao presente Edital encontra-se o Formulário de Declaração que deverá ser impresso e
preenchido pelo candidato, de forma legível e necessitará ser entregue no ato da inspeção junto à
JMS, conforme calendário “2” acima.

Vitória/ES, 07 de janeiro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES